N, huyện L (nay là xã N), tỉnh Lâm Đồng theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất 

số AD 213225 do Ủy ban nhân dân huyện L (cũ) cấp cho cụ Lê Văn C1 ngày 

11/8/2005 và tài sản gắn liền với đất là di sản thừa kế của cụ Lê Văn C1. 

1.3. Xác định giá trị di sản thừa kế của cụ Lê Văn C1 để lại để chia thừa kế 

theo pháp luật là 11.242.300.000đ (mười một tỷ hai trăm bốn mươi hai triệu ba 

trăm nghìn đồng); mỗi kỷ phần thừa kế có giá trị là 5.621.150.000đ (năm tỷ sáu 

trăm hai mươi mốt triệu một trăm năm mươi nghìn đồng). 

1.4. Buộc ông Lê Đức C có nghĩa vụ thanh toán cho ông Lê Đức T số tiền 

5.621.150.000đ (năm tỷ sáu trăm hai mươi mốt triệu một trăm năm mươi nghìn 

đồng). 

2. Không chấp nhận yêu cầu khởi kiện của ông Lê Đức T về việc yêu cầu hủy 

hợp đồng chuyển nhượng quyền sử dụng đất giữa ông Lê Đức C (do ông Phạm 

Văn H nhận ủy quyền) với vợ chồng ông Mai Văn Q, bà Hoàng Thủy T1 được 

công chứng tại Phòng C5 tỉnh Lâm Đồng;

[...]

Về chi phí tố tụng:  

Buộc ông Lê Đức T và ông Lê Đức C mỗi người phải chịu 40.795.072đ chi 

phí xem xét, thẩm định tại chỗ, đo vẽ, giám định và thẩm định giá tài sản. 

- Buộc ông Lê Đức T phải trả lại cho vợ chồng ông Mai Văn Q, bà Hoàng 

Thủy T1 số tiền 9.795.072đ (chín triệu bảy trăm chín mươi lăm nghìn không trăm 

bảy mươi hai đồng);  

- Buộc ông Lê Đức C thanh toán cho vợ chồng Mai Văn Q, bà Hoàng Thủy 

T1 40.795.072đ (bốn mươi triệu bảy trăm chín mươi lăm nghìn không trăm bảy 

mươi hai đồng). 

9. Về án phí: 

- Án phí sơ thẩm:  

+ Buộc ông Lê Đức T phải chịu 114.524.152đ án phí Dân sự sơ thẩm; được 

trừ vào số tiền 14.000.000đ tạm ứng án phí Dân sự sơ thẩm đã nộp theo Biên lai 

thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số AA/2013/0007087 ngày 17/11/2015;